
Sport

P.G. N.: 28061/2021

- Sottoscritta il : 21/01/2021
- Pubblicazione nella sezione Amministrazione  
Trasparente   Si No

(Se sì, l'ordinanza sarà pubblicata nella sezione 
Amministrazione trasparente)

- Contingibile/Urgente  Si No

Pubblicazione

Termine di Validità  / Scadenza: 
Scadenza Permanente

- Richiesta di pubblicazione            all 'Albo 

Pretorio.   

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PUBBLICI AL CHIUSO 
PER LO SVOLGIMENTO DELLE CURRICULARI ATTIVITA DIDATTICHE DI EDUCAZIONE FISICA, 
MOTORIA E SPORTIVA DA PARTE DELLE SCUOLE.

     
        

IL SINDACO

Visti:

- il Decreto legge n. 2 del 14 gennaio 2021, recante “Ulteriori disposizioni urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- Il DPCM 14 gennaio 2021, recante “Ulteriori disposizioni attuative del 
decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 
maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti 
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 14 
gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento 
e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle 
elezioni per l'anno 2021”;

Richiamate le proprie precedenti ordinanze legate all’emergenza sanitaria e 
segnatamente le ordinanze sindacali P.G. n. 438133/2020 del 28 ottobre 2020 e 
P.G. n. 490991/2020 del 24 novembre 2020;

Considerata la pronuncia del TAR dell’Emilia-Romagna che dispone la ripresa delle 
lezioni percentualmente in presenza nelle scuole superiori della Regione da lunedì 
18/01/2021;

Valutata la necessità di assicurare la disponibilità degli spazi sportivi per lo 
svolgimento dell’attività curriculare di educazione fisica, motoria e sportiva per le 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000444 - 22/01/2021 - A35d - E



scuole che utilizzano palestre e impianti sportivi comunali extra scolastici;

Al fine di rendere disponibili per la finalità in oggetto gli impianti sportivi pubblici alle 
scuole, in aderenza alle norme di tutela della salute pubblica e in piena conformità ai 
protocolli sanitari vigenti; 

Visti:

l’art. 50 D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
l’art. 32 della Legge n. 833 del 23 dicembre 1978;
il Decreto legge n. 19 del 25 marzo 2020 convertito in Legge n. 35 del 22 maggio 
2020;
il Decreto legge n. 33 del 16 maggio 2020 convertito in Legge n. 74 del 14 luglio 
2020;
il Decreto legge n. 83 del 30 luglio 2020 convertito in Legge n. 124 del 25 settembre 
2020;
il Decreto legge n. 125 de 7 ottobre 2020;
Il Decreto legge n. 157 del 30 novembre 2020;
Il Decreto legge n. 2 del 14 gennaio 2021;

ORDINA

che dal 21 gennaio 2021 e fino a nuova disposizione

sarà consentito alle scuole l’utilizzo degli impianti sportivi pubblici al chiuso per lo 
svolgimento delle curriculari attività didattiche di educazione fisica, motoria e 
sportiva in aderenza alle norme di tutela della salute pubblica e in piena conformità 
ai protocolli sanitari vigenti.

DISPONE

che la presente Ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio e pubblicata all’Albo Pretorio 
online;

che la presente Ordinanza sia comunicata a:

Prefetto
Questore
Comandante provinciale dei Carabinieri
Comandante provinciale della Guardia di Finanza
Comandante Polizia Locale
Direttore del Settore sport
Direttori Quartieri

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo della Regione Emilia Romagna entro 60 giorni dalla notifica dello 
stesso, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento medesimo.

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000444 - 22/01/2021 - A35d - E



Bologna, 21/01/2021 F.TO IL SINDACO
     Virginio Merola

Allegati :

File allegati :

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000444 - 22/01/2021 - A35d - E


